
2015 SLADOVNA PÍSEK o.p.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA



Sladovna Písek o.p.s.

Sladovna Písek o.p.s. je organizace založená měs-
tem Písek za účelem využití potenciálu rekonver-
tované budovy písecké sladovny pro kulturní ži-
vot Písku a jeho turistický ruch. Zároveň zajišťuje 
i fungování informačního centra a do konce roku 
2015 i destinační management města. V roce 
2015 je to organizace úspěšná v současnosti 
a investující do budoucnosti: do rozvoje našich 
dětí a rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v regionu. 

STRUKTURA VÝROČNÍ ZPRÁVY:

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s.

Sladovna – galerie hrou
 Vize a mise
 Stálé expozice
 Interaktivní výstavy
 Ostatní výstavní projekty
 Akce
 Návštěvnost
 Financování (granty a fundraising)

KDM a IC
 Cíle a strategie propagace KDM
 Turistické informační centrum
 Návštěvnost – tabulky

Orgány společnosti
Lidské zdroje
Prostory

Příloha č. 1:

1. Zpráva nezávislých auditorů
 1.1. Zpráva nezávislého auditora
 1.2. Rozvaha 
 1.3. Výkaz zisku a ztrát
 1.4. Příloha účetní uzávěrky rok 2015

Všeobecné informace k 31. 12. 2015
 
Název organizace: Sladovna Písek o.p.s.
Adresa:  Velké náměstí 113, 397 01 Písek
Kontaktní údaje: tel.: 387 999 999 
   e-mail: reditelka@sladovna.cz
   http://www.sladovna.cz
Zakladatel:  Město Písek, Velké náměstí 114, Písek, IČ: 00249998
Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Organizace je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vede-
ném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 129 dne 
13. září 2006.

Statutární orgán: MgA. Tereza Dobiášová (ředitelka)
Je založená Správní rada a Dozorčí rada společnosti.

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s.

• zajištění a organizace kulturních a kulturně-společenských služeb 
a činností, zejména interaktivních výstav, příležitostných výstav a dále 
dvou stálých expozic v objektu Sladovny

• zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměstí včetně vstup-
ního atria

• zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb a činností včetně 
uměleckých dílen, kurzů a workshopů

• zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně-společenských 
aktivit občanů města, občanských sdružení (založených podle záko-
na č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů) 
a jiných subjektů

• poskytování informačních, servisních a agenturních služeb pro nezis-
kový sektor a další fyzické i právnické osoby

• vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb., 
o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů

• spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování 
výstavní, kulturní a kulturně společenské činnosti v rozsahu vymeze-
ném účelem zřízení obecně prospěšné společnosti

• spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností vyplývajících 
z partnerských vztahů města Písku

Hlavní činnost Sladovny Písek o.p.s. má 2 základní větve činnosti:
Sladovna: galerie hrou
KDM + IC

1 2



Sladovna si vytyčila za cíl stát se nejlepší dětskou galerií v Čechách, 
která bude, díky svým interaktivním expozicím zejména pro děti 
a kvalitním programem pro dospělé, nejvyhledávanějším místem se-
tkávání všech generací. V roce 2015 se jí to podařilo. Zda to bude stav 
trvalý a zda cena za naplnění tohoto cíle nebude příliš vysoká, ukáží 
roky následující.

Živý kulturní prostor
Změny, které se začaly od počátku roku 2013 realizovat, se jakýmsi oblou-
kem vrátily k původní koncepci, se kterou byla Sladovna Písek, o.p.s. zalo-
žena. Rok 2015 byl pro Sladovnu rokem historicky nejvyšší míry využívání 
objektu veřejností – a tedy i historicky nejvyšší návštěvnosti.

Interaktivita
Pojem interakce (lat. interacti): v jednání mezi osobami a společenskými 
skupinami znamená vzájemné ovlivňování, obousměrnou komunikaci, 
střídání akcí a reakcí, vzájemné ovlivňování. Interaktivní výstavy byly pá-
teřními výstavními projekty Sladovny a interakce – ve smyslu otevřenosti 
k podnětům – základním elementem.

Kreativita
Lidská schopnost tvořit, její rozvoj a kultivace je jeden z hlavních motorů 
naší práce. Jak ve smyslu, že bez kreativity bychom nebyli schopni při-
nášet tak rozmanitý program, ale i v tom smyslu, že je to jeden z hlavních 
cílů, které se v přípravě programu pro naše návštěvníky pokoušíme naplnit. 
V roce 2015 vznikly 2 stálé nové expozice, začal se přetvářez způsob práce 
s návštěvníkem, přesto je však při zpětném pohledu třeba konstatovat, že 
tento rok nebyl rokem mimořádným právě z hlediska kreativity.

Děti v centru dění & rodiče vítáni a učení formou hry
Výstavy ve Sladovně patří u nás nejen dětem, ale i jejich rodičům. Dospělí 
zde mají možnost učit se od dětí, nechat se „nakazit“ jejich energií, jejich 
svobodným způsobem myšlení. Připravujeme kvalitní lektorské programy 
a školíme naše lektory tak, abychom opravdu naplňovali odkaz J. A. Ko-
menského „škola hrou“. 

Hands on! International Association of Children in Museums
Důkazem uznání úspěchů a kvality, které Sladovna dosáhla v letech 2012 
– 2015, na mezinárodním poli je i zvolení ředitelky organizace, Terezy Do-
biášové, do předsednictva mezinárodní asociace programově identické se 
Sladovnou Písek.

SLADOVNA - GALERIE HROU
Vize / Mise / Hlavní výdobytky roku 2015

3 4



STÁLÉ EXPOZICE
Stav 2015

Stálé expozice v provozu

Pilařiště
Expozice pro nejmenší děti od jednoho do šesti let inspirovaná tvorbou 
slavného píseckého rodáka Radka Pilaře. Pilařiště nabízí dětem aktivi-
ty a zážitky všech typů her. Našim cílem bylo vytvořit zábavný, pohodl-
ný a krásný prostor, kde si děti i rodiče vyhrají do sytosti, ale kde mohou 
i odpočívat a najít inspiraci. Pilařiště je jedinečný herní prostor navržený 
tak, aby nabízel dětem dostatek podnětů pro přirozenou zvídavost, neo-
mezenou fantasii a volnou hru. Navržené aktivity se zaměřují na rozvoj 
pohybových a motorických schopností dětí, rozvoj smyslového vnímání, 
porozumění a interpretaci toho, co vidí a co je obklopuje a především roz-
voj fantasie dítěte prostřednictvím a formou hry.

Projekt byl podpořen z Operačního programu Evropská územní spoluprá-
ce Rakousko – Česká republika 2007-2013. Na projektu jsme spolupra-
covali s vídeňským dětským muzeem ZOOM a s pedagogickou fakultou 
v Českých Budějovicích.

Expozice sladovnictví
Expozice je navržena tak, aby se návštěvníci formou zajímavých a nauč-
ných příběhů, propojených s rekonstruovanými částmi budovy, dozvěděli 
více o technologii sladovnictví, které je „srdcem piva“ a vstoupili tak do 
„zlatých časů“ písecké Sladovny a porozuměli sladovnictví. Expozice vy-
tváří novou prohlídkovou trasu ve zrekonstruované středové části Sladov-
ny a je navržena tak, aby se návštěvníci formou zajímavých a naučných 
příběhů efektivně propojených s rekonstruovanými částmi sladovnické 
technologie, lépe seznámili s výrobou sladu.  

Stálá expozice Radka Pilaře a Ilustrace
Expozice „Radka Pilaře“, významného rodáka a autora výtvarné podoby 
Čtvrtkova Cipíska a výstava Po stopách ilustrace, zaměřená na ilustraci 
dětské knihy. Koutek věnovaný Radku Pilaři je umístěn v půvabném kle-
nutém prostoru o prostoru téměř 200 metrů čtverečních. Návštěvník se 
tak ocitne přímo v Pilařově světě s pocitem, že si mistr na chvilku někam 
odskočil.

Po stopách Ilustrace
Multimediální expozice věnovaná především dětem představuje návštěv-
níkům 7 nejvýznamnějších českých ilustrátorů: J. Čapka, J. Ladu, O. Seko-
ru, J. Trnku, A. Borna, K. Pacovskou, P. Síse.

Děti si mohou vyzkoušet, jaké to je houpat se v mořské mušli, uvidí svítící 
noční oblohu, krasohled a vyzkouší si své znalosti ilustrátorů formou kvízu 
na plazmě.

V roce 2015 jsme otevřeli dvě nové stálé expozice. První expozice s názvem Pilařiště je věno-
vaná dětem do 6 let inspirovaná dílem a kreativitou Radka Pilaře. Prostor je  inspirací pro rozví-
jení dětské kreativity prostřednictvím radostné a svobodné hry.. Druhá nově otevřená výstava 
s názvem Sladovnictví je věnovaná dětskému i dospělému divákovi, která probíhá formou sku-
pinové prohlídky. V roce 2016 a 2017 plánujeme úpravu expozice Ilustrace. Další stálé výstavy 
zůstávají nezměněné.

5 6



INTERAKTIVNÍ VÝSTAVY

7 8



STROJ ČASU
Interaktivní výstava - jaro 2015

Termín:   Od 17. 11. 2014 do 26. 4. 2015
Návštěvnost:  Od ledna do dubna 2015 – 15.530 návštěvníků

Interaktivní výstava pro děti na motivy knihy Historie Evropy české ilustrá-
torky Renáty Fučíkové.

„Ulovit mamuta nebo zachránit princeznu není snadná věc. Kdo to nezkusil, 
ten to neví. Jít zážitkům naproti je skvělá věc, ale putovat časem v pro-
tisměru je ještě lepší!  Náš stroj času vás teleportujte do různých epoch 
dle vašich chutí. Stroj je naprogramován na tyto epochy: pravěk, Keltové, 
antický Řím, středověk, renesance a 19. a 20. století. Létat časem můžete 
libovolně, tam a zpátky.“
 
Expozice pozvala malé i velké návštěvníky k objevování evropské historie 
a proměn každodenního života. Návštěvníci měli na výběr 5 historických 
epoch: pravěk, Kelty, Řím, středověk, renesanci a 19. - 20. století. Do těchto 
epoch se návštěvníci přesunuli ve Vysokých trámech. Druhá část expozi-
ce, v Nízkých trámech, byla laděna tematicky: věda a technika, fotostudio, 
atelier či politická aréna.

Z dramaturgického a produkčního hlediska se jednalo o mimořádně ná-
ročný projekt, završený po dvou letech příprav s velkými obtížemi, avšak 
s vysokou mírou rezonance u škol i dětí. Pomyslně jí vyvrcholil a naplnil se 
dramaturgický obrat zrealizovaný v roce 2013. 

Expozice hostovala v roce 2015 v Plzni, v DEPU2015, při příležitosti Evrop-
ského hlavního města kultury. 

Partneři výstavy

Plzeň 2015 - Evropské hlavní město kultury, Město Písek, Interna tional 
Viseg rad Fund, OSA Archivum, Gminny Ośrodek Kultury Oleśnica, Det-
ské múzeum SNM, Objevárium, Československá obchodní banka, a. s., 
HARTMANN – RICO a.s., HOCH reklama, ARRBO s.r.o., SUBLIMA CZ, s.r.o., 
Kili,s.r.o., KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s., Dřevozpracující družstvo, Český 
rozhlas České Budějovice, CZECH NEWS CENTER a.s. (časopis abc), VLTA-
VA-LABE-PRESS, a.s. (regionální Deník), Extra Publishing, s. r. o. (Časo-
stroj), Ententýky.cz, 4-les-advertising s. r. o.

9 10



TRNKOVA ZAHRADA 2
Interaktivní výstava - léto 2015

Termín:   Od 16. 6. do 28. 10. 2015 
Návštěvnost:  21.018 návštěvníků

Putování barevnou a tak trochu tajuplnou Zahradou Jiřího Trnky, vytvoře-
ná synem a vnukem Jiřího Trnky. Sladovna Písek byla druhým zastavením 
tohoto výstavního projektu. Instalace, poučená z nezdarů první realiza-
ce v Plzni, zde našla už svou plnou a ideální podobu (zopakovanou pak 
i později v Malostranské besedě).

Léto 2015 znamenalo z hlediska návštěvnosti absolutní rekord. Zúročily se 
jak již realizované interaktivní výstavy (po stránce volby titulů, prostředků), 
tak soustavná práce organizace na poli rozvoje cestovního ruchu a mar-
ketingu.

Partneři výstavy

Plzeň 2015 - Evropské hlavní město kultury, Plzeňský kraj, Jihočeský kraj, 
Město Písek, Gepard, Eurokoberce, ČEVAK a.s., Český rozhlas České Bu-
dějovice, Český rozhlas Rádio Junior, Český rozhlas Dvojka, Radiohouse, 
VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. (regionální Deník), Hitrádio Faktor, 4-les-adver-
tising s. r. o., MF reklama Praha s. r. o., Ententýky.

11 12



Termín:   Od 16. 6. do 1. 11. 2015
Návštěvnost:  21.808 návštěvníků

Po téměř dvou letech se do Sladovny vrátila – v lehce pozměněné formě 
- jedna z původních, dětmi nejmilovanějších expozic: Mraveniště výtvar-
níka Vladimíra Větrovského. V labyrintu nejrůznějších prolézaček, chodeb 
a komůrek bylo možné zažít ta pravá mravenčí dobrodružství. Na výstavě 
se člověk ocitl uprostřed obřího mraveniště: barevného, tajemného a dob-
rodružného.

Léto 2015 znamenalo z hlediska návštěvnosti absolutní rekord. Zúročily se 
jak již realizované interaktivní výstavy (po stránce volby titulů, prostředků), 
tak soustavná práce organizace na poli rozvoje cestovního ruchu a mar-
ketingu.

Partneři výstavy

Město Písek, Český rozhlas České Budějovice, Český rozhlas Rádio Junior, 
Český rozhlas Dvojka, Radiohouse, VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. (regionální 
Deník), Hitrádio Faktor, 4-les-advertising s. r. o., MF reklama Praha s. r. o., 
Ententýky.

MRAVENIŠTĚ II
Interaktivní výstava - léto 2015

13 14



DOBRODRUZI
Interaktivní výstava - podzim 2015 / jaro 2016

Termín:   Od 17. 11. 2015 do 24. 4. 2016
Návštěvnost:  od listopadu do prosince 2015:  3.048 návštěvníků

„V roce 1863 se vydala skupina 83 vesničanů ze západočeského městečka 
Stod hledat lepší život na Novém Zélandu. Poprvé viděli moře, poprvé na-
stoupili na loď a přeplavili oceán. A víte, kdo jim zachránil život? Odpověď 
jste hledali na zážitkové interaktivní výstavě Dobrodruzi, která byla plná 
překvapení.“

Námět expozice vytvořil Pavel Anděl, původně pro Plzeň, EHMK 2015. Ex-
pozici však v Plzni nebyli schopni vytvořit. Námět autorsky přepracova-
la do libreta Tereza Dobiášová a Sladovna Písek ho autorsky zrealizovala. 
Z hlediska dramaturgie a práce s návštěvníkem se jednalo o přelomový 
projekt. Postavený na půdorysu příběhu si vyžádal dosud nevyzkoušený 
způsob práce s návštěvníkem, ve kterém lektoři vstupují do příběhových 
rolí a provádějí návštěvníky expozicí jako příběhem. Vyprávění a prožitek 
vytvářejí svou animací prostoru a skupiny.

Po počátečních problémech byla expozice návštěvníky mimořádně dobře 
hodnocena.

Partneři výstavy

Plzeň 2015 - Evropské hlavní město kultury, Jihočeský kraj, Město Písek, 
Český rozhlas České Budějovice, Český rozhlas Rádio Junior, CZECH NEWS 
CENTER a.s. (časopis abc), TRIMA CB s.r.o. (budejckadrbna.cz), VLTAVA-LA-
BE-PRESS, a.s. (regionální Deník), Hitrádio Faktor, Časopis Barbar, BANG 
EUROPE, COLIS, s.r.o., Jaroslava FAJTLOVÁ - JF AutoCentrum, Jitex COM-
FORT s.r.o., 4-les-advertising s. r. o., MF reklama Praha s. r. o., F.M.C Gastro 
s.r.o.

15 16



Termín:   Od 17. 11. 2015 do 24. 4. 2016
Návštěvnost:  od listopadu do prosince 2015:  3.048 návštěvníků

„Naše planeta je velmi malá. Obletíte ji za 24 hodin a mnoho z toho, co jíme, 
co si bereme na sebe, v čem žijeme, k nám cestuje z dalekých krajin. Ale 
napadlo vás už, jací lidé žijí v zemích, ze kterých k nám přicestovala třeba 
lampička na vašem stolu? Co jí, jak se oblékají a jaké vyprávějí svým dětem 
příběhy? Alespoň trochu o tom, jak se žije v různých částech světa, se ná-
vštěvníci dozvěděli na interaktivní výstavě o rozdílných kulturách.“

Expozice přejatá z Dětského muzea v Bratislavě fungovala jako tematic-
ké doplnění expozice Dobrodruzi, která dětem nabízela vhled do mnohosti 
světových kultur a zároveň nabízela – v kontrastu k Dobrodruhům – volný 
herní prostor.

Partneři výstavy

Plzeň 2015 - Evropské hlavní město kultury, Jihočeský kraj, Město Písek, 
Český rozhlas České Budějovice, Český rozhlas Rádio Junior, CZECH NEWS 
CENTER a.s. (časopis abc), TRIMA CB s.r.o. (budejckadrbna.cz), VLTAVA-LA-
BE-PRESS, a.s. (regionální Deník), Hitrádio Faktor, Časopis Barbar, BANG 
EUROPE, COLIS, s.r.o., Jaroslava FAJTLOVÁ - JF AutoCentrum, Jitex COM-
FORT s.r.o., 4-les-advertising s. r. o., MF reklama Praha s. r. o., F.M.C Gastro 
s.r.o.

MALÁ PLANETA
Interaktivní výstava - podzim 2015 / jaro 2016

17 18



WORKSHOPY A DÍLNY K INTERAKTIVNÍM 
VÝSTAVÁM

Podstatnou součástí všech pěti velkých interaktivních výstav tvo-
řily i v roce 2015 doprovodné programy pro školy a veřejnost – dílny 
a workshopy.

Živý program k interaktivním akcím (workshopy, drobné kulturní akce, 
lektorské zásahy)
  
Workshop pro děti: modelování není passé   11 .1. 2015
Workshop s Koh-i-noorem     18. 1. 2015
Workshop: kalendáře napříč časem-Renáta Fučíková 25. 1. 2015
Workshop : Nedělej  ze sebe svatouška 
Workshop pro děti: Světla města     10. 3. 2015
Workshop pro celou rodinu: Mamut na smetaně  22. 3. 2015
Velikonoční dílny       29. 3. 2015
Velikonoční workshop      6. 4. 2015
Přednáška:Jak porozumět vlastnímu dítěti   8. 4. 2015
Workshop: Gladiátoři útočí     19. 4. 2015
Workshop: Mamut  na pivu     10. 5. 2015
Workshop: Malování na hedvábí     29. 5. 2015
Letní příměstský tábor: Stroj času    20. 7. 2015
Letní příměstský tábor: Výprava od slova vyprávět   3. 8. 2015
Letní anglický tábor 
Workshop: Dámy se rády...      27. 9. 2015

OSTATNÍ VÝSTAVNÍ PROJEKTY

Profi lové výstavy ilustrátorů (Bílé a Debatní trámy)

Cyklus profi lových autorských výstav současných (žijících) ilustrátorů 
dětské knihy.  Tyto výstavy pořádala Sladovna Písek o.p.s. ve spoluprá-
ci s Občanským sdružením Ilustrátoři a  Nanakou Ishidou - ilustrátorka 
dětské literatury a knižních obálek pro české nakladatelství Albatros, 
Mladá Fronta a Argo. 

Profi lové expozice ilustrátorů    od  do
Renata Fučíková - Ilustrace   17. 11. 2014 26.2. 2015
Nanako Ishida – Světla města   10. 3. 2015 16. 6. 2015

Regionální výstavy (Malá galerie)

Regionální výstavy je cyklus výstav v rámci Malá galerie, kde se před-
stavují umělci z Písku a okolí, ať malíři, grafi ci, či fotografové a nebo 
umělci nějakým způsobem s ním svázaní.

Výstavní projekty regionální galerie  od  do
Petr Hilský – Na cestě do Písku   6. 1. 2015 1. 2. 2015
Robert Weber - Přehled svobody   3. 2. 2015 8. 3. 2015
Milan Kohout - Grafi cké cykly   10.3.2015   19. 4. 2015
František Doubek: Česká státnost 
- výběr z díla k nedožitým 75. narozeninám 21. 4. 2015 24. 5. 2015
 Filmová akademie Miroslava Ondříčka 
- Cesta do duše animace    26. 5. 2015 28. 6. 2015
Jaroslav Carda – Pokouším se žít  30. 6. 2015 9. 8. 2015
Miroslava Krausová -MEZI    11. 8. 2015 27. 9. 2015
Josef Synek : Obrazy s kovové plastiky  29. 9. 2015 1. 11. 2015
Oldřich Smutný – obrazy, kresby. Výstava 
k 90. výročí narození autora   8. 10. 2015 3. 1. 2016
Jaroslav  Hübl -Dialogyl    3. 11. 2015 7. 12. 2015
Jitka Boková za zrcadlem    8. 12. 2015 17. 1. 2016

Ostatní výstavy

Cyklus kolektivních výstav, které vznikaly na základě spolupráce s part-
nerskými městy či organizacemi.

Kolektivní výstavy a přehlídky     od  do
Tematická výstava zaměřená na   
zemědělství, krajinu, ekologii   3. 9. 2015 4. 10. 2015
The Tap Tap načerno     25. 11. 2014 8. 1. 2015

Výstavy partnerské     od  do
EON – Magická krajina    17. 11. 2015 13. 12. 2015

Ostatní výstavní projekty, přehlídky, akce od  do
Královna Dagmar     13. 1. 2015 26. 2. 2015
Naděje: Moje pohádková bytost   3. 3. 2015 29. 3. 2015
Mezinárodní výstava studentských prací 
středních škol stavebních oborů - YTONG 12. 6. 2015 14. 6. 2015
Divočina bez hranic    18. 6. 2015 30. 8. 2015
Svět Piva 2015     26. 6. 2015 30. 8. 2015
Výstava soutěžních architektonických 
návrhů plaveckého bazénu v Písku  16. 9. 2015 6. 10. 2015

19 20



AKCE

Debaty, diskuse, přednášky

Mimo výstavní projekty realizovala Sladovna Písek o.p.s. také jedno-
rázové akce pro veřejnost, kam patří např. besedy, diskuze, scénická 
čtení, koncerty, apod. Při skladbě programu se snažíme dávat pro-
stor tématům týkajících se knižní kultury (ať už spojeným s ilustrací 
či literárními texty), kvalitním kulturním produktům vedoucím 
k výchově ke kultuře a vzdělanosti, a tématům veřejného prostoru 
a občanského života.

Debaty, diskuze,  přednášky   od  do
ČKA - promítání fotografi í o Písku 
- Alois Němec     17. 3. 2015 17. 3. 2015
OBČAN versus POLITIK: BAZÉN – SPORT 
– MLÁDEŽ – BANKOVKY    23. 3. 2015 23. 3. 2015
ČKA: Ing. Jan Bartošek, místopředseda 
Poslanecké sněmovny České republiky 
o své minulosti terapeuta závislých na 
návykových látkách    16. 4. 2015 16. 4. 2015
OBČAN versus POLITIK: PTEJTE SE 
STAROSTKY MĚSTA     27. 4. 2015 27. 4. 2015
Sladovna: Na cestě     29. 4. 2015 29. 4. 2015
ČKA –Téma: Marek Orko  Vácha  
- První kapitola knihy Genesis   15. 9. 2015 15. 9. 2015
ČKA: JUDR. Lenka Bradáčová   6. 10. 2015 6. 10. 2015
OBČAN versus POLITIK: Smart City Písek 
a Singltrek v Píseckých horách   26. 10. 2015 26. 10. 2015
OBČAN versus POLITIK Kam směřuje 
Písecká kultura?     23. 11. 2015 23. 11. 2015
Godi Keller – Škola 21. století   19. 11. 2015 19. 11. 2015
ČKA: Vánoce Veroniky Freimanové  9. 12. 2015 9. 12. 2015

Akce pro děti

Další kulturní akce pro rodiny s dětmi 
(divadlo, koncerty atd.)    od  do
Rodinné listování - Bertík a čmuchadlo  24. 1. 2015 24. 1. 2015
Rodinné listování: Bláznivá teta a já 
(Sylvia Heinlein) + diskuze s autorkou 
+ autogramiáda + prodej knihy   14. 2. 2015 14. 2. 2015
Rodinné LiStOVáNí.cz: O princi Čekankovi 
(Patrik Ouředník)     7. 3. 2015 7. 3. 2015
Song fest – vítání čínského roku Ovce  26. 2. 2015 26. 2. 2015
Koncert pro děti: Partitura pana Taktovky 21. 5. 2015 21. 5. 2015
Rodinné listování: Lichožrouti   23. 5. 2015 23. 5. 2015
Rodinné Listování: Zahrada (Jiří Trnka)  29. 9. 2015 29. 9. 2015
Mezinárodní festival studentských fi lmů v
 Písku  - promítání večerníčků + dílničky 16. 10. 2015 18. 10. 2015
Karlheinz Stockhausen - HARLEKÝN  18. 11. 2015 18. 11. 2015
PhDr. Anežka Janatová 
– Léčivá noc pohádek     2. 12. 2015 2. 12. 2015
Divadlo potulného čajovníka   9. 12. 2015 9. 12. 2015
Adventní dílny pro celou rodinu   29. 11. 2015 29. 11. 2015

Další akce pro dospělé

Další kulturní akce pro dospělé 
(divadlo, koncerty, atd.)    od  do
LiStOVáNí.cz: Gottland (Mariusz Szczygieł) 26. 1. 2015 26. 1. 2015
LiStOVáNí.cz: Co jsem to proboha udělal 
(Robert Fulghum)     16. 2. 2015 16. 2. 2015
Festival Songfest.cz – vítání čínského 
roku Ovce - Pavilon her    26. 2. 2015 26. 2. 2015
Šachový turnaj o pohár starostky 
města Písku      7. 3. 2015 7. 3. 2015
LiStOVáNí.cz: Stopařův průvodce Galaxií 
(Douglas Adams)     19. 3. 2015 19. 3. 2015
LiStOVáNí.cz: O rackovi a kočce, která 
ho učila létat (Luis Sepúlveda)   11. 4. 2015 11. 4. 2015
LiStOVáNí.cz : Mrtvý holky (Miloš Urban) 20. 4. 2015 20. 4. 2015
LiStOVáNí.cz: Odpad (Andy Mulligan)  12. 5. 2015 12. 5. 2015
Partitura pana Taktovky    21. 5. 2015 21. 5. 2015

21 22



NÁVŠTĚVNOST

Rok 2015 přinesl Sladovně - galerii hrou, rekordní návštěvnost. Podařilo se nám tak úspěšně 
navázat – programově i návštěvnicky - na průlomový rok 2013. Tento trend má 3 hlavní fakto-
ry úspěchu: 1) úspěšné pokračování ve stanoveném dramaturgickém směru 2) šíření renomé 
organizace a vracející se návštěvníci 3) kontinuita vývoje. Postupně se nám daří zviditelňovat 
Sladovnu mimo region Písecka a daří se nám budovat si stabilní návštěvnickou základnu.

Výraznou část návštěvníků tvoří školní skupiny, dominantní – a z hlediska tržeb i nejdůležitější 
– cílovou skupinou jsou ale rodiny s dětmi.

Tabulka: Statistika návštěvnosti za rok 2015

Měsíc 
Leden 
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen 
Září 
Říjen 
Listopad
Prosinec
Celkem

Galerie
2 442
2 617
3 230
3 565
3 448
1 900
5 762
5 872
2 555
4 301

928
1 602

38 222

Permanentky
64
88
79

164
110
118
196
173
134
211
114
172

1 623

 Akce
51

200
129

91
114
34

0
6

58
162
144

67
1 056

Dílny
30

0
76
13
0
0
0
0
0
0

46
0

165

Platící
2 587
2 905
3 514
3 833
3 672
2 052
5 958
6 051
2 747
4 674
1 232
1 841

41 066

Neplatící
252
190
851
861

1 067
462
349
418
649
735
882
432

7 148

Celkem
2 839
3 095
4 365
4 694
4 739
2 514
6 307
6 469
3 396
5 409
2 114
2 273

48 214

Tržba Kč
148 040
160 183
157 350
171 195
163 129
110 441

379 344
411 055
152 749
215 703
56 585

117 298
2 243 072

Měsíc 
Leden 
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen 
Září 
Říjen 
Listopad
Prosinec
Celkem

2010
583
451
444
383
708
603

1 315
1 321

280
693
855
190

7 826

Tabulka návštěvníků 2010 – 2015 (výstavy, platící návštěvníci)

2011
288
492
383
408
401
575

1 468
1 342

816
562
539
532

7 806

2012
456
302
457
636
558
721

1 020
901
379
341
320

1 195
7 286

2013
177

1 198
1 720
1 914
1 332
2 587
2 321
3 031
1 361
3 715
3 901
2 330

25 587

2014
1 919
3 370
3 032
3 375
1 462
1 929
3 679
3 757
1 676
2 163

951
2 085

29 398

2015
2 506
2 705
3 309
3 729
3 558
2 018
5 958
6 045
2 689
4 512
1 042
1 774

39 845

Graf: vývoj návštěvnosti výstav  2010 – 2015

Graf: skladba návštěvnosti 2015

Graf: porovnání všech interaktivních výstav od 2014 do 31. 12. 2015

6 929 8 108

13 643
10 900

16 846
19 623

21 018

3 048

0

5000

10000

15000

20000

25000

Cesta do 
neznáma

Play Mraveniště S jídlem si 
nehrajem

Les Stroj času Zahrada -
Mraveniště

Dobrodruzi -
Malá planeta

74%

23%

3%

Návštěvníci-jednotlivě       
(30 347)

Návštěvníci-skupiny           
(9 498)

Doprovodný program         
(1 221)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2010

2011

2012

2013

2014

2015

23 24



Získané granty a dotace, fi nanční dary v roce 2015

Přijaté granty

European Regional Developmen Fund - Projekt 
- DIDAKTIKA HROU PRO DĚTI DO 6ti LET
Didaktika hrou - provozní       957.024,71   Kč
Didaktika hrou - investiční              1.231.670,62  Kč

Plzeň 2015, o.p.s
Příspěvek na výstavu Dobrodruzi                                               280.000   Kč
         
Jihočeský kraj - Podpora muzeí a galerií
Výstava - Tradice v moderním výstavním prostoru 2015 14.060   Kč
 
CELKEM GRANTY       2.482.755,33 Kč

Přijaté dary fi nanční

Jihočeský kraj - Záštita první náměstkyně hejtmana 
kraje Mgr. Ivany Stráské - Výstava k 90. výročí 
narození autora Oldřicha Smutného    3.000   Kč

CELKEM FINANČNÍ DARY      3.000   Kč
 
Provozní příspěvek Města Písku

Na provoz Galerie       4.570.000  Kč 
Na provoz Infocentra a KDM     1.630.000  Kč
Na činnost KDM                        773.000  Kč
Na údržbu a provoz budovy     2.539.263,12 Kč
Cipískoviště             21.690  Kč
Akce z partnerských vztahů            3.000   Kč
Připomenutí II. světové války                         5.000   Kč

CELKEM        9.541.953,12  Kč

Příspěvek úřadu práce       804.238  Kč

CELKEM PŘÍSPĚVKY              10.346.191,12 Kč  
 
Veřejné sbírky - nebyly realizovány.

Pozn.: Náklady společnosti jsou uvedeny v příloze výroční zprávy (Příloha Č. 1)

FINANCOVÁNÍ

Důležitou aktivitou ve fi nanční oblasti byla snaha diverzifi kovat příjmy Sladovny Písek, o.p.s., 
s cílem získávat stále větší objem fi nančních zdrojů od jiných subjektů než pouze od zaklada-
tele. 

V roce 2015 se dále zvýšily příjmy ze vstupného. Podařilo se získat např. tři velké granty 
a výrazně stoupl, oproti předchozím letům, i příjem z prodeje zboží. Přestože procentuálně se 
příjmy z grantů a prodeje zboží na celkových příjmech podílely pouze cca 5%, je trend navyšo-
vání vlastních příjmů pro dlouhodobou udržitelnost galerie podstatný.

Graf: struktura v příjmů k 31. 12. 2015

Graf: struktura v příjmů k 31. 12. 2014

70%

11%

3% 10%

4% 2%

Město

Vstupné

Akce

Granty a dary

Prodej zboží

Ostatní

59%
14%

3%

15%

5%

4%

Město

Vstupné

Akce

Granty a dary

Prodej zboží

Ostatní

25 26



KONCEPCE ROZVOJE SLADOVNY

V roce 2014 vznikla Rozvojová studie III. etapy konverze Sladovny Písek, jejíž autorkou je 
MgA. Kateřina Melenová / Organic development, s. r. o., 2014. Na základě této studie v říjnu roku 
2015 vypracovala ředitelka Sladovny Písek Tereza Dobiášová Koncepci rozvoje Sladovny (pro 
dokončení rekonstrukce budovy a jejího plného zprovoznění), kterou 11. listopadu 2015 schváli-
lo zastupitelstvo města Písek.

„V současné době je stavebně dokončeno 77% rekonstrukce budovy písecké Sladovny. Poslední 
stavební úpravy byly dokončeny v květnu 2015, kdy byla organizaci Sladovna Písek o.p.s. do 
užívání svěřena středová část budovy. Vše, co funguje v současné chvíli, je nazýváno - ve všech 
rozvojových materiálech vytvořených od roku 2014 - „I. etapa“. Naplněním „II. etapy“ označu-
jeme úplné zprovoznění středové části (+ související změny ve využívání). Realizace „III. etapy“ 
– tzn. plné využití budovy – je možné až po kompletním dokončení rekonstrukce objektu,“ říká 
koncepce rozvoje Sladovny.

Koncepce rozvoje organizace kriticky zkoumá vizi Rozvojové studie Kateřiny Melenové, propra-
covává programové záměry jednotlivých prostor a vytyčuje konkrétní cíle rozvoje organizace 
a budovy jí do péče městem svěřené – před vstupem do fáze architektonického a projekčního 
dořešení budovy. 

Klíčové aspekty koncepce

Koncepce rozvoje Sladovny formuluje obsah (zachází s budovou jako s jedním funkč-
ním celkem v daném konkrétním prostředí a kontextu), ekonomická kritéria (nepočítá 
s navyšováním provozního příspěvku města – staví model postupného zvyšování ekonomické 
soběstačnosti za podmínky zachování (případně rozšíření) veřejně prospěšné služby, s cílem 
dlouhodobé udržitelnosti) a přínos pro město (uchopuje budovu jako svébytný model kulturního 
centra, jehož hlavní funkce – kromě „typicky kulturních“ – jsou: vzdělávací, sociální a rozvoj 
turistického ruchu).

Mapa rozvoje

Ve vypracování materiálu jde Tereza Dobiášová do takové míry konkrétnosti, jaká je v tuto chvíli 
možná. Je však třeba vytknout před závorku, že u mnoha bodů ještě ve velké míře možná není, 
protože bude závislá na konkrétním architektonickém řešení budovy, na vstupu dalších partne-
rů, subjektů do projektu (kreativní inkubátor, kavárna, restaurace), ale i na dalším rozšiřování 
současné organizační struktury organizace. Dále bude záležet na dalším vývoji současných ak-
tivit, na jejich rezonanci u publika, na společenské poptávce. Koncepce rozvoje Sladovny tedy 
nemůže sloužit jako plně závazný strategický plán organizace, ale spíš jako “mapa rozvoje”, kdy 
základními měřítky pro hodnocení úspěšnosti naplnění budou výše zmíněné indikátory.

- Dokumenty Rozvojová studie III. etapy konverze a Koncepce rozvoje Sladovny jsou zveřejněny 
na webových stránkách organizace - www.sladovna.cz.

Programy realizované - I. etapa. Schéma prostorů Sladovna Písek / podle funkcí I. etapa

Programy připravované - II. etapa. Schéma prostorů Sladovna Písek / podle funkcí po dokon-
čení II. etapy

Programy navrhované - III. etapa. Schéma prostorů Sladovna Písek / podle funkcí po dokonče-
ní III. etapy a změnách

27 28



DESTINAČNÍ MANAGEMENT PÍSECKO -
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM PÍSEK

Destinační management Písecko a Turistické informačí centrum Písek odvedly v roce 2015 vel-
ký kus práce a podařilo se jim – jak je patrné z porovnání návštěvnosti informačního centra, ale 
sekundárně i z hlediska návštěvnosti galerie Sladovny – velmi dobře navázat na práci let před-
chozích. Kancelář destinačního managementu přesto ukončila svou činnost ke konci listopadu 
roku 2015..

Cíle a strategie propagace

Klíčová sdělení komunikační strategie propagace Písku:
• Propojenost města Písku s regionem Písecka: unikátní historické město zasazené do krásné 

jihočeské přírody. Možnost spojit návštěvy památek v Písku s výlety (cyklo, pěší, inline) do 
okolí.

• Komunikace přes cílové skupiny: nabídka zaměřena na rodiny s dětmi, cykloturistiku, aktivní 
seniory

• Turistická sezona v Písku nejsou jenom prázdniny – prodloužení turistické sezony od dubna 
do Adventu

Propagační akce

Akce
Region Tour Brno
ITF Slovakia
Holiday World
Poznejte regiony ČR
Jihočeský Kompas 
AdCamp
Otevření turistické 
sezony v Písku
Zahájení cykloturistické 
sezony Jihočeského kraje
Konference dostupnosti 
turistických cílů
Region Tour Expo Trenčín 
Setkání pracovníků 
cestovního ruchu
Ofi ciální ukončení 
cykloturistické sezony 
v Jihočeském kraji

Typ akce
veletrh
veletrh
veletrh
seminář, prezentace
veletrh
mezinárodní konference

promo akce

promo akce

konference
veletrh

promo akce

promo akce

Termín
15. – 18. 1. 2015
30. 1. 2015
19. – 22. 2. 2015

10. – 11. 4. 2015
15. – 16. 4. 2015

15. – 17. 5. 2015

9. 5. 2015

27. 5. 2015
15. – 16. 5. 2015

8. 9. 2015

19. 9. 2015

Místo
Výstaviště Brno
INCHEBA Bratislava
Výstaviště Praha
Praha
Metropol, Č. B.
Zlín

Písek, Cipískoviště 

Temelín

Kutná Hora
Trenčín, Slovensko

České Budějovice

Písecko

Akce
ATIC Fórum 
ArchitectureWeek 

Měsíc věží a rozhleden

Wiener Seniorenmesse

Typ akce
seminář a školení
prezentace v rámci fes-
tivalu
promo akce

veletrh

Termín
8. - 9. 10. 2015
17. 8. – 18. 10. 
2015
28. 9. – 28. 10. 
2015
11. 11. 2015

Místo
Jablonné nad Orlicí
Pražský hrad, Praha

Písek

Výstaviště, Vídeň

Inzerce

Termín
Březen 2015
Březen 2015
Březen 2015
Březen 2015
Duben 2015
Duben 2015
Duben 2015
Duben 2015
Květen.2015
Květen 2015
Květen 2015
Červenec 2015

Červenec 2015
Září 2015

Říjen 2015

Médium
katalog Cyklisté vítáni
Časopis Cykloturistika
C.O.T.
Vltava-Labe Deník 
Moje země Česko
Jihočeská televize
Příloha MF Dnes Víkend
Katalog tur. příležitostí
Prager Zeitung
Deník příloha MF Dnes
C.O.T.
TTG

TIM – Kudy po Česku
Kapesní katalog volného času 
Bez bariér
Pro památky

Téma
Cykloturistika na Písecku
Cykloturistika na Písecku
Školní výlety
770 tipů na výlet na Písecku
Do Písku nejen za památkami
Zahájení turistické sezony
Cyklotoulky na Písecku
Kulturní akce
Kulturní akce, cyklo Písek
Cyklotoulky na Písecku
PR o Sladovně
PR článek o Sladovnictví + Písecká 
bonusová karta
770 tipů jinak
Bezbariérové volnočasové tipy 

Památky v Písku

On-line marketing

Aktualizace turistického portálu Písku na www.pisek.eu. Web je plně responzivní, bezbariérový, 
informace jsou nově utříděny pro jednotlivé cílové skupiny. Správa kalendáře akcí.

Spolupráce s online servery formou placené i neplacené reklamy: 

www.jiznicechy.cz, www.kudyznudy.cz, www.jihoceskykalendar.cz, www.seznam.cz, www.tu-
ristika.cz, www.najisto.cz a další.

29 30



Vydané tištěné materiály

Produktová brožura „Písecko aktivně“ / 10 000 ks + 100 ks dotisk
Písecká bonusová karta 2015 / 10 000 ks
Kalendárium top akcí v Písku 2015 / 7 000 ks
Cykloturistická mapa Písecka dotisk cz mutace / 5 000 ks 
Kapesní kalendářík 4000 ks
Mapa centra města – nj mutace / 10 000 ks
Mapa centra města – aj mutace / 10 000 ks
Mapa centra města – dotisk čj mutace / 50 000 ks
Nová brožura - Cesta Bolestných kamenů / 3 000 ks
Nová brožura - Procházka městem ČJ, AJ, NJ
Nová brožura – Písecká věž / 10 000 ks + 250 ks dotisk (text v AJ, NJ uvnitř)
Příběh města Písku dotisk + úprava / 5 000 ks + 50 ks

Vlastní tiskové zprávy

TZ_Cykloturisté našli cestu na Písecko.
TZ_Na Jihočeském kompasu Písek představí novou publikaci k aktivnímu vyžití.
TZ_Písecká bonusová karta 2015.

Vlastní marketingové průzkumy

Dotazníkové šetření mezi návštěvníky veletrhů Regiontour, Holiday World se zaměřením na vní-
mání Písku jako turistické destinace pro domácí cestovní ruch. 

Turistické informační centrum

• Provozní doba v roce 2015 realizována v rozsahu: květen – září denně 9 – 18.00 hod, říjen – 
duben denně 9 - 17.00 hod.

• Certifi kát pro klasifi kační třídu B dle jednotné klasifi kace informačních center CzechTourism 
a ATIC byl vystaven dne 8. 9. 2015 s platností do 7. 9. 2017.

• Pravidelná účast na veletrhu Region Tour v Brně a setkání TIC ATIC fórum 2015.
• Certifi kace v systému Český systém kvality služeb - I. stupeň.
• Poskytované služby: veřejný internet (prvních 10 min. zdarma), kopírování, skenování, fa-

xování, prodej vstupenek na vybrané kulturní akce, dobíjení karet pro MHD – spolupráce 
s ČSAD, vyhledávání dopravních spojení, obsluha rezervačního systému na věž kostela Na-
rození Panny Marie, prodej suvenýrů.

• Aktualizace a správa webových stránek www.pisek.eu.
• Aktualizace databází stravovacích a ubytovacích zařízení duben 2015 a listopad 2015.
• Pravidelná kompletace podkladů pro kulturní měsíčník Zpravodaje města Písek.

Návštěvnost - tabulky

Měsíc 
Leden 
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen 
Září 
Říjen 
Listopad
Prosinec
Celkem

Čeští turisté
1 324
1 743

2 254
2 813
3 467
3 786
7 784
8 213
3 092
2 733
2 123
1 812

41 144

Ang. hovořící
24

3
8

23
246

51
352
107
130
36
35
29

1 044

Něm. hovořící
46

9
96

121
240
123
183
190
298
195

16
24

1 541

Ostatní
98
27
85
87
94

129
87

310
110
50
10
11

1 098

Celkem
1 492
1 782

2 443
3 044
4 047
4 089
8 406
8 820
3 630
3 014
2 184
1 876

44 827

Statistika návštěvnosti v roce 2015

Měsíc 
Leden 
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen
Červenec
Srpen 
Září 
Říjen 
Listopad
Prosinec
Celkem

2011
1 656
1 363
1 414
1 235

561
2 247
5 923
4 991
2 962
1 842

997
1 225

26 416

2012
998
839

1 596
1 507
2 298
2 323
5 165
5 799
2 518
2 576
2 067
2 258

29 944

2013
1869
1843
2400
2373
3018
3440
7265
7770
3815
2551
1940
1497

39 781

2014
1 182

2 269
2 421
2 349
3 868
4 058
8 096
8 700
3 137
3 215
2 894
1 614

43 803

2015
1 492
1 782

2 443
3 044
4 047
4 089
8 406
8 820
3 630
3 014
2 184
1 876

44 827

Návštěvnost TIC
Porovnání návštěvnosti po letech

31 32



O ORGANIZACI

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. byla založena 13. září 2006 městem Písek za účelem zajišťování 
a organizace kulturních a kulturně - společenských služeb a činností, zejména provozu expozic 
v objektu Sladovny. 

K zajištění své činnosti má společnost od města Písku v pronájmu budovu Sladovny.

Účetnictví je vedeno dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vy-
hlášky Ministerstva fi nancí č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, opatření Ministerstva 
fi nancí č. j. 283/76 102/2000 ve znění pozdějších předpisů a Českých účetních standardů pro 
účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 ve znění pozdějších předpisů. 

• Účetním obdobím je kalendářní rok. 
• Společnost nemá žádné podíly jiných účetních jednotek.
• Společnost nevlastní žádné akcie ani majetkové cenné papíry.
• V evidenci není žádný závazek s dobou splatnosti delší než pět let.
• K datu účetní závěrky nemá společnost po splatnosti žádné závazky na sociálním a zdravot-

ním zabezpečení či daňové nedoplatky. 
• Společnost nemá žádné závazky nezachycené v bilanci.
• Společnost netvoří žádné fondy

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Statutární orgán - ředitelka (stav k 31. 12. 2015)

• MgA. Tereza Dobiášová

Správní rada (stav k 31. 12. 2015)

• Ing. arch. Radek Boček (předseda správní rady, den vzniku členství – 4. listopadu 2011, den 
zániku členství a  funkce - 3. listopadu 2014 / znovuzvolení do funkce člena správní rady 
městem Písek s účinností od 3. listopadu 2014 / znovuzvolení do funkce předsedou správní 
rady s účinností od 26. května  2015)

• Ing. arch. Martin Zborník (den vzniku členství – 27. června 2011, den zániku členství 27. 6. 
2014/ znovuzvolení  do funkce člena správní rady Krajským soudem v Českých Budějovicích 
dne  -  26. 11. 2014 )

• Ing. Edita Kučerová (den vzniku členství – 30. března 2012, den zániku členství 29. 3. 2015 / 
znovuzvolení člena správní rady městem Písek s účinností od  30. 3. 2015)

• Mgr. Roman Dub (den vzniku členství – 21. září 2012, den zániku členství  - 20.9. 2015)
• Martin Presl (den vzniku členství – 19. září 2013)
• Mgr. Hana Rambousová (den vzniku členství  - 9. prosince 2014)
• Mgr. Ing. Jiří Hořánek (den vzniku členství – 21. září 2015)

Ve IV. dekádě 2015 ukončilo členství ve správní radě následující osoba:
• Mgr. Roman Dub
Ve IV. dekádě roku 2015 byl zvolen nový člen správní rady následující osoba:
• Mgr. Ing. Jiří Hořánek

V roce 2015 se konalo 11 jednání správní rady společnosti v termínech 27. ledna, 24. února, 
31. března, 12. května, 26. května 16. června, 21. července, 16. září, 6. října, 10. listopad, 
15. prosince.

Dozorčí rada (stav k 31. 12. 2014)

• JUDr. Ondřej Veselý (předseda dozorčí rady, den vzniku členství – 29. ledna 2009, den zá-
niku funkce – 28. 1. 2015 / znovuzvolení člena dozorčí rady městem Písek s účinností od 
29. 1. 2015).

• Ing. Lenka Škodová (den vzniku členství – 2. července 2011 / znovuzvolení člena dozorčí 
rady městem Písek s účinností od 3. července 2014).

• Ing. Hana Jánová (den vzniku členství – 20. září 2013)

V roce 2015 se konalo 1 jednání dozorčí rady.
Členové správní rady a dozorčí rady nepobírají žádné odměny za členství.
Společnost v roce 2015 uzavřela smlouvu na právní služby se členem dozorčí rady Ondřejem 
Veselým.

33 34



LIDSKÉ ZDROJE

Přehled zaměstnanců Sladovny Písek, o.p.s.:

Ve funkci ředitelky Sladovny Písek o.p.s. MgA. Tereza Dobiášová.
(Výše nákladů na odměny ředitelky za rok 2015: 571 609 Kč)
Průměrný evidenční počet zaměstnanců: 22   
Z toho - řídící:        1

• ÚP (Písek) - zaměstnanci z programů Úřad práce pro nezaměstnané + Odborná praxe do 
30 let v Jihočeském kraji. Spolufi nancováno ze státního rozpočtu z Evropského sociálního 
fondu.

• ÚP (Písek) ukončení pracovního poměru - Pracovní smlouva sjednaná na dobu určitou po 
dobu 6 a více měsíců. 

• Ukončení pracovního poměru – 10 zaměstnanců v roce 2015 rozvázalo pracovní poměr.

Úsek 

Vedení společnosti
Sekretariát
Ekonomický úsek

Marketing

Produkce

Lektoring pro školská a 
jiná zařízení

Kustod pro galerijní 
provoz a lektorování  pro 
školská a jiná zařízení

Recepce
Provoz budovy

TIC
 

Destinační management

Funkce

ředitelka
asistentka vedení
účetní

účetní

marketing

marketing

produkční

produkční

Lektor

II. lektor - pomocník

III. lektor - pomocník

IV. lektor - pomocník

VI. lektor - pomocník

kustod
kustod
kustod
kustod
recepční
vedoucí provozu
II. technik provozu
III. technik provozu
uklízeč
uklízečka
uklízečka
uklízečka
uklízečka
pracovník 
pracovník

pracovník
vedoucí manage-
ment
pracovník manage-
ment

Jméno

MgA. Tereza Dobiášová
Šárka Málková
Julie Václavíková

Daniela Zvoníčková

Klímová Ludmila

Ing. Tučková Dana

Mgr. Sylva Kofroňová

MgA. Šárka Kašparová

Mgr. Tomáš Novotný

Kristýna Potřebová

Pavlína Kvíčalová

Veronika Lexová
 

Mgr. Radka Počtová

Říhová Jiřina
Pálová Adéla
Štrausová Petra
Žďánský Luděk
Klára Tíková
Zdeněk Kadlec
Marek Štěrbák
Vojtěch Bitto
Jan Kadlec
Ludmila Kadlecová
Petra Kadlecová
Hana Zborníková
Iva Kasalová
Klára Kotorová
Ivana Forejtová

Veronika Červená
Ing. Karolína Bočková

Bc. Lucie Holá

A

1
1

0,5

0,5

0,8

1

1

1

1

0,75

0,5

0,5

0,5

1
0,75
0,75

0,5
1
1

0,5
0,75

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

1
1

1
1

1

B

1 (řízení, kontrola)
1 (kontrola, zpracování)
1 (kontrola, zpracování účet-
ních dokladů) *
1 (kontrola, zpracování účet-
ních dokladů)
0,8 ( komunikace v marketin-
gu, propagace, PR, reklamy)* 
0,75 ( komunik. v marketingu, 
propagace, PR, reklamy)*
1 (produkce výstav a akcí) *

1 (produkce výstav a akcí)

1 (lektorské programy k inter-
aktivním výstavám)

0,75 (lektorské programy k 
interaktivním výstavám + 
služba v expozici)
0,5 (lektorské programy k 
interaktivním výstavám + 
služba v expozici)
0,5 (lektorské programy k 
interaktivním výstavám + 
služba v expozici)*
0,5 (lektorské programy k 
interaktivním výstavám + 
služba v expozici)*
1 (služba v expozici)
0,75 (služba v expozici)
0,75 (služba v expozici)
0,5 (služba v expozici)
1 (recepční)
1 (technická údržba)
0,5 (technická údržba)
0,75(technická údržba) 
0,5 (úklid)
0,5 (úklid)
0,5 (úklid) 
0,5 (úklid)
0,5 (úklid)
1 (informační služby)
1 (informační služby)*

1 (informační služby
1 (informační služby)*

1 (informační služby)*

Poznámka

ÚP (Písek) 
ukončen p. p. 
ÚP ( Písek)

Ukončení pracovní-
ho poměru
Ukončení pracovní-
ho poměru
Ukončení pracovní-
ho poměru
Ukončení pracovní-
ho poměru
V rámci projektu 
Odborné praxe do 
30 let v Jihočeském 
kraji
ÚP  (Písek)

ÚP (Písek)

ÚP (Písek)
ukončení pracovního 
poměru
ÚP (Písek)
ukončení pracovního 
poměru

ÚP  (Písek)

ÚP (Písek)

Ukončení pracovní-
ho poměru
ÚP (Písek)
Ukončení pracovní-
ho poměru
Ukončení pracovní-
ho poměru

Tabulka zaměstnanců k 31. 12. 2015

35 36



PROSTORY

Vysoké trámy

Sál Vysoké trámy je krásný a dřevem vonící prostor s nepravi-
delným půdorysem o rozloze 567 m2 a úžasnou akustikou. Sál 
v současné době slouží zejména pro interaktivní expozice.

Nízké trámy

Ve třetím nadzemním podlaží se nachází druhý sál s dřevěnými 
trámy a dřevěnou podlahou. Tento sál o rozloze 409 m2 působí 
velmi příjemným dojmem a v současné době slouží zejména pro 
interaktivní expozice.

Bílé a Debatní trámy

V rekonstruovaných půdních prostorech Sladovny se nachází 
dva spojené sály s dřevěnou podlahou a bíle obloženými trámy 
o rozloze 336 m2. Tento prostor je vhodný pro pořádání výstav, 
různých školení, seminářů, workshopů a představení pro menší 
skupiny diváků. Stejně jako ostatní prostory Sladovny mají i tyto 
dva sály vyřešeno internetové připojení pro větší počet uživatelů.

Malá galerie

Výstavní síň Malá galerie s pravidelným, téměř čtvercovým pů-
dorysem, slouží zejména jako výstavní prostor pro cyklus regi-
onálních výstav. Tomuto výstavnímu prostoru dominují dva ka-
menné sloupy uprostřed a kamenná podlaha. Rozloha místnosti 
je 157 m2.

Sál se stálými expozicemi

V přízemních sálech se nacházejí dvě stálé expozice: Radek Pi-
lař (písecký rodák a autor výtvarné podoby Čtvrtkova Cipíska) 
a expozice „Po stopách ilustrace“ zaměřená na vývoj ilustrace 
dětské knihy.

Terasa 

Terasa Sladovny slouží jako oddechová zóna pro návštěvníky ga-
lerie. 

Nádvoří

Nádvoří Sladovny slouží jako veřejně přístupná oddechová zóna 
uprostřed města či tvoří přirozený amfi teátr v momentě, kdy se 
zde pořádají menší kulturní akce pod širým nebem. Centrum 
nádvoří zaujímá vodní fontána, která je příjemným osvěžením 
v letních měsících. 

Ateliér

Prostor, který vznikl rozsáhlou rekonstrukcí středové části Sla-
dovny, sál má trámy uprostřed. Stejně jako ostatní prostory Sla-
dovny má i tento sál vyřešeno internetové připojení pro větší počet 
uživatelů.

Dream studio

Prostor, který vznikl rozsáhlou rekonstrukcí středové části Sla-
dovny, sál má trámy uprostřed.

Stejně jako ostatní prostory Sladovny mají i tento sál vyřešeno 
internetové připojení pro větší počet uživatelů. V roce 2016 plá-
nujeme tento prostor dlouhodobě pronajímat organizacím, kte-
rá se bude zabývat rukodělnými výukovými programy pro školní 
a předškolní mládež

Terasa

Terasa se nachází nad prostorem recepce a je přístupná návštěv-
níkům galerie.

Terasa se využívá pro venkovní instalace interaktivních výstav 
v galerii hrou nebo jako odpočinkový prostor galerie.

Sklep

Nově zrekonstruovaná středová část Sladovny je unikátní prostor, 
kde zůstaly zachovány některé původní technologie potřebné 
k výrobě sladu. V části těchto prostor je umístěna stálá expozice 
„Sladovnictví“.

V dolní části se nachází druhý vchod s recepcí, která bude zajišto-
vat v roce 2016 vchod a prodej vstupenek do galerie. Tento prostor 
bude využíván k interaktivním výstavám pro děti. V budoucnu plá-
nujeme v části sklepení zrealizovat kavárnu se zahrádkou.

37 38



20152015

KONTAKTNÍ INFORMACE

Sladovna Písek, o.p.s.
Velké náměstí 113
397 01 Písek

IČO: 26108658

 +420 387 999 997

 INFO@SLADOVNA.CZ
 REZERVACE@SLADOVNA.CZ
 WWW.SLADOVNA.CZ



PŘÍLOHA Č. 1 - ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 2015



Příloha účetní uzávěrky rok 2015

SLADOVNA PÍSEK o.p.s. byla založena 13.září 2006 Městem Písek za účelem zajištování a or-
ganizace kulturních a kulturně společenských služeb a činností, zejména provozu expozic 
v objektu Sladovny.
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Českých Bu-
dějovicích oddíl O, vložka 129 dne 13. září 2006.

Hlavní činnosti SLADOVNY PÍSEK o.p.s.:
• zajištění a organizace kulturních a kulturně společenských služeb a činností, zejména pro-

vozu dvou stálých expozic i příležitostných výstav v objektu Sladovny
• zajištění správy a provozu budovy čp. 113 Velké náměstí včetně vstupního atria
• zajištění a organizace nabídky vzdělávacích služeb a činností, včetně uměleckých dílen, 

kurzů a workshopů
• zajištění a organizace podpory kulturních a kulturně společenských aktivit občanů města, 

občanských sdružení (založených podle zákona číslo 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve 
znění pozdějíších předpisů) a jiných subjektů

• poskytování informačních, servisních a agenturních služeb pro neziskový sektor a další fy-
zické osoby i právnické osoby

• vydávání neperiodických publikací ve smyslu zákona číslo 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích ve znění pozdějších předpisů

• spolupráce s jinými fyzickými a právnickými osobami při zajišťování výstavní, kulturní a kul-
turně společenské činnosti v rozsahu vymezeném účelem zřízení obecně prospěšné společ-
nosti

• spolupráce, zajišťování a organizace služeb a činností vyplývajících z partnerských vztahů 
města Písku

Správní rada povolila vykonávat doplňkovou činnost v tomto rozsahu :
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Doplňková činnost nebyla v roce 2015 vykonávána.

Ředitelem SLADOVNY PÍSEK o.p.s . je od 1.8.2012 dosud MgA. Tereza Dobiášová.

Je zřízena Správní rada společnosti a Dozorčí rada společnosti.

Jediným zakladatelem je Město Písek se sídlem v Písku, Velké náměstí 114, IČ 00249998.

Účetnictví je vedeno dle Zákona č. 563/1991 Sb, ve znění pozdějších předpisů, Vyhlášky 
č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, Opatření č.j. 283/76 102/2000 ve znění pozděj-
ších předpisů a Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky 
č.504/2002, ve znění pozdějších předpisů. 

Účetním obdobím je kalendářní rok.

K zajištění své činnosti má společnost od Města Písku v pronájmu budovu Sladovny.

Společnost nemá žádné podíly jiných účetních jednotek.

K datu účetní závěrky nemá společnost po splatnosti žádné závazky na sociální a zdravotní 
zabezpečení a daňové nedoplatky.

Společnost nevlastní žádné akcie ani majetkové cenné papíry.

V evidenci není žádný závazek s dobou splatnosti delší než pět let.

Společnost nemá žádné závazky nezachycené v bilanci.

Hospodářský výsledek roku 2015 (v tis. Kč)

Výnosy:   Hlavní činnost    15 606
   Doplňková činnost              0
   Celkem     15 606

Náklady:   Hlavní činnost    15 592
   Doplňková činnost              0
   Celkem     15 592

Zisk/Ztráta:   Hlavní činnost            14
   Doplňková činnost              0
   Celkem             14

Průměrný evidenční počet zaměstnanců           22
Z toho - řídící                  1

Mzdové náklady    4936 tis. Kč
Zákonné sociální pojištění  1636 tis. Kč
Zákonné sociální náklady   26 tis. Kč
Celkem osobní náklady   6598 tis. Kč

Mzda ředitelky činila   571.609,- Kč

Žádný z členů statutárních a kontrolních orgánů není zaměstnancem společnosti.

Společnost nevyplatila žádné odměny členům statutárních a kontrolních orgánů.

Společnost neuzavřela obchodní smlouvy s osobami, v nichž mají účast členové statutárních 
a kontrolních orgánů.

Společnost neposkytla zálohy ani úvěry členům statutárních a kontrolních orgánů.



Výpočet zisku a ztráty není ovlivněn způsoby oceňování fi nančního majetku.

Vzhledem k výši daňového základu nevznikla žádná daňová povinnost.

Drobný neodpisovaný majetek činí 2.579.566,79 Kč

Významné položky rozvahy
  
    Poč. stav   Změna   Konečný stav
    (tis.Kč)  (tis.Kč)   (tis.Kč)

Vlastní jmění   432    1070    1522
Nerozdělený HV   166          4      170
HV před zdaněním             14
HV po zdanění             14

Společnost netvoří žádné fondy.

Přijaté dary fi nanční

Jihočeský kraj          3.000,-
Celkem fi nanční dary         3.000,-

Přijaté granty:

Jihočeský kraj  Tradice v moderním výstavním prostoru 2015  14.060,-

Plzeň 2015 o.p.s.  Výstava dobrodruzi      280.000,-

European Regional Developmen Fund
   Didaktika hrou - provozní      957.024,71 
   Didaktika hrou - investiční     1.231.670,62
CELKEM GRANTY          2.482.755,33

Provozní příspěvek Města Písku:

Na provoz Galerie          4.570.000,-
Na provoz Infocentra+KDM        1.630.000,-
Na KDM           773.000,-
Na údržbu a provoz budovy        2.539.263,12
Cipískoviště           21.690,-
Akce z partnerských vztahů        3.000,-
Připomenutí II. Světové války       5.000,-
CELKEM           9.541.953,12

V roce 2015 byly uhrazeny příspěvky na údržbu zažádané v 12/2014 ve výši 60.763,88 Kč.

Příspěvek úřadu práce:         804.238,--
CELKEM PŘÍSPĚVKY         10.346.191,12

Veřejné sbírky - nebyly realizovány.

V Písku dne 10. května 2016

       MgA. Tereza Dobiášová, ředitelka společnosti


